2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.05.2019 г.

                                                         № 638
О проведении конкурса на лучшую
организацию работы по пропаганде
и внедрению ВФСК ГТО в организациях

всех организационно-правовых форм и
форм собственности Усть-Катавского
городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. N 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации, законом Челябинской области от 30 октября 2008 г. N 320-ЗО "О физической культуре и спорте в Челябинской области", Уставом Усть-Катавского городского округа, в целях выявления организаций, эффективно использующих возможности пропагандисткой работы в целях выполнения норм комплекса ВФСК «ГТО», формирования у работников потребностей в систематических занятиях физической культурой и спортом,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО в организациях всех организационно-правовых форм и форм собственности Усть-Катавского городского округа в 2019 году.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО в организациях всех организационно-правовых форм и форм собственности Усть-Катавского городского округа в 2019 году (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии конкурса на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО в организациях всех организационно-правовых форм и форм собственности Усть-Катавского городского округа в 2019 году (прилагается).

4. Рекомендовать руководителям организаций округа, провести необходимую работу по обеспечению участия в конкурсе, проводимого среди организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности Усть-Катавского городского округа в 2019 году.

5. Финансовому Управлению администрации Усть-Катавского городского округа (А.П.Логинова) обеспечить финансирование проведения конкурса на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК «ГТО» в организациях всех организационно-правовых форм и форм собственности Усть-Катавского городского округа в 2020 году.
6. Председателю Комитета по физической культуре и спорту администрации Усть-Катавского городского округа М.А.Громыко:

6.1. Осуществить руководство по подготовке и проведению конкурса на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК ГТО в организациях Усть-Катавского городского округа в 2019 году;

6.2. В срок до 15 февраля 2019 года подвести итоги участия команд образовательных учреждений Усть-Катавского городского округа в конкурсе на лучшую организацию работы по пропаганде и внедрению ВФСК «ГТО», определить победителей и призеров с целью награждения.
7. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально- культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского

городского округа

                        С.Д.Семков